Et ut hec nostre autlioritatis pagina firnia permaueat, haue manu
nostra propria corroboravimus et sigillari precepiinus.

Signum domini Ottonis cesaris invictissimi.
Heribertus cancellarius , vice Willegisi arcliiepiscopi, recognovi.
Data in idus Aprilis, anno Dominice incarnationis dccccxcviiii ,

indictione xn, anno tertii Ottonis regnantis xvi, imperantis m.
Actum in Romano palatio felici manu.

Liber donationum ecclesiae maioris
Traiectensis, p. 23, te Utrecht.

Er bestaan oude koperen munton te Bommel gcslagcn, zoodat onder moneta niet
het recht van geldwissel, maar van geldslaan verstaan zal rnoeten worden. Vgl.
Ypey en Feith, Oudheden van het Gooregt in Groningen, bl. 2C9 vlg.

Gi'aaf Ilunerik wordt in andere afschriften van de oorkondo genoemd Uroch, Unroch
en komt eiders voor onder de namen Hunroch, Humroch, Unroh en Wroch.

N°. 121.

Keizer Otto in geeft aan de kerk te Aken de curtis Tiel in liet graafschap
van Unroh, in de gouw Teisterbant.

6 Februari 1000.

In nomine sauete et individue Trinitatis.

Otto tercius, servus Iesu Christi et ßomanorum imperator augustus,
seeundum voluntatem Dei Salvatoris nostrique liberatoris.

Notum sit omnibus fidelibus nostris, presentibus atque futuris, qualiter
nos, ob Dei omnipotentis amorem et ob remedium anime nostre
parentumque nostrorum, cardinalibus et canonicis et eunetis fratribus
sacro ecclesie Aquisgranensis sanete, in honore sanete Dei genetricis
Marie et sanete resurectionis construete, ubi nostra sedes ab antecessore
nostro, scilicet Karolo famosissimo imperatore augusto, constituta
atque ordinata esse dinoscitur, dedimus quasdam iuris [nostri] curtes
Tiele et Nerestein dietas. Igitur Tiele situm est in comitatu Unrohi
comitis et in pago Testerbant, ast Nerestein adiacet in comitatu
Amicbonis comitis ac etiam in pago Naligoivi sitas [sie], atque easdam
curtes cum omnibus utensilibus, areis, edifieiis, utriusque sexus man-
cipiis, terris eultis et incultis, agris, pratis, campis et vineis,

122

pascuis, silyis, venationibus, aquis aquarunique decursibus, piscationi-
bus, molendinis, viis et inviis, exitibus seu reditibus, ceterisque
oinnibus, que adhuc dici aut inveniri possint, suprascripte Aquis-
granensi ecclesie ad usum et expensam. eorundem canonicorum in
proprium tradidimus eo tenore, ut si aliquis nostroruni successorum,
regum seu iiuperatoruin, easdern curtes de iam dicta ecclesia tollere
presumpserit, in tremendo iudicio ante extreinum iudicem nobiscuru stet
rationeni reddendo et ab ipso perpetuum suscipiat anathema.